
Základní škola a Mateřská škola Veselá, okres Zlín,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zpracovala: Mgr. Petra Slováčková, ředitelka školy 

Ve Veselé 13. 10. 2021 



2 
 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................. 3 

2. Zaměstnanci školy ....................................................................................................................... 4 

3. Školská rada ................................................................................................................................. 5 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................ 6 

5. Školní poradenské pracoviště ...................................................................................................... 7 

6. Žáci základní školy ....................................................................................................................... 9 

7. Výsledky výchovy a vzdělávání .................................................................................................. 10 

8. Zápis dětí do 1. ročníku ............................................................................................................. 12 

9. Průběh vzdělávání a výuka v době covidové ............................................................................. 14 

10. Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................................. 20 

11. Spolupráce s obcí a dalšími spolky ............................................................................................ 21 

12. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 28 

13. Závěr .......................................................................................................................................... 28 

 

 

 

 

 

  



3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Veselá, okres Zlín, příspěvková organizace 
Adresa:  Veselá 44, 763 15 Slušovice 
IZO:   75022737 
RED-IZO:  600114520 
IČO:   75022737 
Součásti školy:  základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna 
 
Ředitelka školy: Mgr. Petra Slováčková 
Mobil:   778 541 821 
E-mail:   reditelka@zsamsvesela.cz 
Webové stránky: www.zsamsvesela.cz   
 
Zřizovatel:  Obec Veselá, Veselá 33, 763 15 Slušovice 

Starosta obce: Daniel Juřík 
Telefon: +420 723 973 267 
E-mail: starosta@veselauzlina.cz 
Web: www.veselauzlina.cz 

 
Datum založení školy:  14. 9. 1914 
Datum zařazení do sítě:  24. 1. 1996 
 
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

Součásti školy: IZO Kapacita: 

Základní škola jen s ročníky 1. stupně 102 319 049 45 žáků 

Mateřská škola 107 606 062 28 dětí 

Školní družina 118 500 392 29 žáků 

Školní jídelna 103 119 183 73 stravovaných 

 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2020/2021: 

 

Počet tříd 

 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený 

počet ped.prac. 

/prac.ŠJ 

Počet žáků 

na pedagogický 

úvazek 

Základní škola 2 26 13 2,7272 13 

Školní družina 1 17 17 0,7857 17 

Mateřská škola 1 28 28 1,8548 14 

Školní jídelna x 52 x 1,8 x 

 
Od 2. pololetí školního roku 2020/2021 byli na naši školu přijati 2 noví žáci do II. třídy.   

http://www.zsamsvesela.cz/
http://www.veselauzlina.cz/


4 
 

2. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021: 

Pedagogický pracovník Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

Mgr. Petra Slováčková Ředitelka školy, učitelka ZŠ 1 Učitelství biologie a tělesné 

výchovy a sportu 

Rozšiřující studium Učitelství I. 

stupně ZŠ 

Mgr. Martina Vajďáková Učitelka ZŠ 1 Učitelství I. stupně ZŠ 

Mgr. Michaela Juranová Učitelka ZŠ 0,4545 Učitelství I. stupně ZŠ 

Květoslava Trtílková Vychovatelka 

Učitelka PČ, HV, VV 

0,7857 

0,2727 

Vychovatelství 

Bc. Adéla Feitová Učitelka náboženství 0,05 Teologie (bakalář) 

Lenka Nábělková Učitelka MŠ 0,9274 Učitelka MŠ 

Věra Pekařová Učitelka MŠ 0,9274 Učitelka MŠ 

 



5 
 

Učitelky základní i mateřské školy jsou odborně způsobilé k výkonu své práce. Vychovatelka 

školní družiny splňuje vzdělání – vychovatelství, na prvním stupni učí v souladu s § 32 odst. 1 

písm. d (55 let a 20 let praxe k 1. 1. 2015) hudební výchovu, výtvarnou výchovu a pracovní 

činnosti. Učitelky mateřské školy velmi dobře spolupracují navzájem i s učitelkami základní 

školy. Jedna učitelka MŠ čerpá rodičovskou dovolenou, zastupuje ji kvalifikovaná učitelka 

mateřské školy, která zná místní podmínky, neboť zde již dříve pracovala.  

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 v % 

Požadovaný stupeň vzdělání: 100 

Aprobovanost výuky: 100 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021: 

 
Počet fyzických osob 

Přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 4  3,1 

Externí pracovníci 0 0 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2020/2021: 

Ostatní pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 Školnice 1 Střední odborné 

2 Kuchařka 1 Střední odborné 

3 Kuchařka, uklízečka 0,5 + 0,3 Střední odborné 

4 Vedoucí školní jídelny 0,3 Střední odborné 

 

3. ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada umožňuje rodičům žáků, pracovníkům školy, občanům obce a dalším osobám 

podílet se na správě školy. Školskou radu zřizuje zastupitelstvo obce Veselá. 

Členové Školské rady:  Ing. Kateřina Winkler  zástupce za zřizovatele, předsedkyně 

 Mgr. Martina Vajďáková zástupce za pedagogické pracovníky 

 Mgr. Dana Křížková  zástupce zákonných zástupců žáků 



6 
 

4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Vzhledem k epidemiologické situaci se další vzdělávání pedagogických pracovníků 

zajišťovalo poměrně složitě. I přes velmi náročnou situaci, nově jmenovaná ředitelka zdárně 

absolvovala Kvalifikační studium pro ředitele škol, které bohužel z velké části probíhalo v 

online prostředí. Většina seminářů, školení a setkání byla zrušena anebo nahrazena webináři. 

V letošním školním roce jsme se obsahově zaměřili především na oblast rozvoje čtenářské 

gramotnosti a na rozvoj technického a polytechnického vzdělávání u našich dětí a žáků. 

Název školení, semináře Účastník Datum Místo Počet 
hodin 

Kvalifikační studium pro ředitele škol Slováčková 2.7. 2020 - 
7.4. 2021  

Zlín, 
webináře 

 104 

Školení BOZP a PO Všichni 
zaměstnanci 

20.08.2020 
 

ZŠ a MŠ 
Veselá 

2 

Školení BOZP a PO pro vedoucího 
zaměstnance 

Slováčková 14.12.2020 MŠ 
Slušovice 

3 

Jednání pracovní skupiny MAS VAS Nábělková 21.09.2020 Vizovice 2,5 

Setkání logopedických asistentek Nábělková 30.09.2020 Zlín 2 

Síťování škol – rozvoj čtenářské gramotnosti Slováčková 
Vajďáková 

12.10.2020 online 
setkání 

1 

Síťování škol – rozvoj čtenářské gramotnosti Slováčková 
Vajďáková 

30.11.2020 online 
setkání 

1 

Workshop pro pedagogy v mobilní učebně, 
rozvoj moderních technologií ve školách, 3D 
tisk  

Slováčková 
Vajďáková 

02.12.2020 Kašava 1 

Stáž ke kvalifikačnímu studiu pro ředitele škol Slováčková 12.3. 2021 
17.3.2021 
19.3. 2021 

ZŠ Neubuz 20 

Síťování škol – rozvoj čtenářské gramotnosti Slováčková 
Vajďáková 

22.02.2021 online 
setkání 

1 

Polytechnický webinář Nábělková 
Pekařová 

22.03.2021 webinář 2,5 

Role učitele při podpoře rozvoje řeči  
(podpora logopedické prevence) 

Nábělková 
Pekařová 
Vajďáková 

24.03.2021 webinář 2,5 

Práce s dítětem se SVP Slováčková 21.04.2021 webinář 3 

Síťování škol – rozvoj čtenářské gramotnosti Slováčková 
Vajďáková 

27.05.2021 online 
setkání 

1 

 

Financování dalšího vzdělávání pedagogů: 

Škola hradí vzdělávání pedagogů především z příspěvku státního rozpočtu určeného na DVPP, 

popřípadě z provozního rozpočtu školy. Většina webinářů, kterých jsme se zúčastnily, nám 

byla nabídnuta Místní akční skupinou Vizovicko a Slušovicko o.p.s., která v rámci spolupráce 

Naše škola – naše radost II. semináře zaplatila. 



7 
 

Ve školním roce 2020/2021 škola za další vzdělávání zaměstnanců celkově uhradila 8 800 Kč. 

 

5. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

Výchovné poradenství na škole 
Funkci výchovného poradce ve škole od bývalé paní ředitelky převzala nově jmenovaná Petra 
Slováčková. Předpokladem pro vzdělávací a výchovnou práci ve škole je příjemné klima, 
fungující vztahy mezi žáky a učiteli a otevřená komunikace s rodiči. Výchovné poradenství ve 
škole zajišťují také třídní učitelky, které dbají na třídní klima a hezké vztahy mezi spolužáky. 

Údaje o žácích se speciálně vzdělávacími potřebami 
V letošním školním roce máme ve škole dva žáky s podpůrnými opatřeními druhého stupně. 
Oba žáci mají dle doporučení KPPP Zlín financovánu jednu hodinu speciálně pedagogické péče, 
kterou zajišťuje paní učitelka Martina Vajďáková. Všechny vyučující se k žákům během výuky 
snaží přistupovat individuálně a poskytovat jim potřebnou podporu, aby každé dítě mohlo ve 
škole zažívat úspěch.  

2. 12. 2020 Kašava 

Workshop pro pedagogy – rozvoj 
moderních technologií ve školách 

 



8 
 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - 0 

Zrakové postižení - 0 

S vadami řeči - 0 

Tělesné postižení - 0 

S kombinací postižení - 0 

S vývojovými poruchami učení 3., 4. 2 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 

Práci metodika prevence patologických jevů na škole také vykonává ředitelka školy.  V tomto 
školním roce nedošlo v naší škole k výskytu sociálně patologických jevů. Nebyl zaznamenán 
výskyt záškoláctví, šikany ani zneužívání návykových látek.  

Školní rok 2020/2021 byl velmi neobvyklý, specifický a náročný. Velká část výuky probíhala 
distančně a v souvislosti s pandemií Covid-19 bylo nařízeno spoustu omezení. Většinu 
naplánovaných preventivních aktivit jsme nebyli schopni realizovat. Přesto všechno jsme dbali 
především na duševní zdraví dětí, neustále jsme se jim snažili výuku zpestřovat a i "na dálku" 
udržovat dobré kamarádské vztahy a upevňovat třídní kolektiv. Cíle, které jsme si stanovili, se 
nám z velké části podařilo naplnit. Myslím si, že jsme se dokázali přizpůsobit nelehké situaci a 
zajistili primární prevenci ve velmi důležitých oblastech rizikového chování dětí. 

V červnu děti 3. a 4. ročníku absolvovaly preventivní stmelovací program, který byl pro děti 
velmi přínosný. Všichni jsme si ho náležitě užili a potvrdili jsme, že i když jsme byli dlouhou 
dobu doma, jsme výborný kolektiv. 
   

Stmelovací preventivní program pro žáky 3. a 4. 

ročníku – Mise: Tajemný ostrov  



9 
 

6. ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Ve školním roce 2020/2021 plnilo v základní škole povinnou školní docházku 26 žáků (k 30. 

6. 2021). Jeden žák 4. ročníku dle § 38 Školského zákona plnil povinnou školní docházku 

v zahraničí. 

Ročník Počet dívek Počet chlapců Celkem 

1. 3 1 4 

2. 3 3 6 

3. 3 7 10 

4. 3 3 6 

Školu navštěvovali nejen žáci s trvalým bydlištěm na Veselé, ale také 2 děti z Klečůvky, 2 

sourozenci z Březové a 2 sourozenci ze Všeminy. 

V tomto školním roce byla I. třída složena z žáků 1. a 2. ročníku v celkovém počtu 10. Třídní 

učitelkou našich nejmladších žáků byla Mgr. Martina Vajďáková. 

 

Žáci 1. a 2. ročníku se svojí třídní učitelkou 

  



10 
 

II. třída naší málotřídní školy byla složena z žáků 3. a 4. ročníku v celkovém počtu 16. Třídní 

učitelkou byla Mgr. Petra Slováčková. 

 

Žáci 3. a 4. ročníku se svojí třídní učitelkou 

7. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Veselá 

škola - ŠVP pro ZV na jehož vytvoření se podíleli bývalí pedagogičtí pracovníci školy. ŠVP přišel 

v platnost 1. 9. 2017. V následujícím školním roce bude školní vzdělávací program přepracován 

dle nově vydaného Rámcového vzdělávacího programu z ledna roku 2021.  

Vzdělávání ve školním roce 2020/2021 opět výrazně ovlivnila pandemie covid-19. Žáci 

3. a 4. ročníku byli ve velké míře vzděláváni distančně, a to prostřednictvím on-line 

videohovorů přes aplikaci Google Meet a samostudiem, které bylo zadáváno vyučujícími ve 

školním informačním systému EduPage.  

Žáci byli během svého vzdělávání hodnoceni především motivačně, vyučující dbali na 

dodržování Metodického doporučení MŠMT pro školy k hodnocení žáků na vysvědčení. 

Přehled omezení prezenční výuky v době pandemie: 

14. 10. – 23. 10. 2020  Distanční výuka I. a II. třídy 

2. 11. – 27. 11. 2020 Distanční výuka II. třídy 

4. 1. – 26. 2. 2021  Distanční výuka II. třídy 

1. 3. 2021 – 9. 4. 2021  Distanční výuka I. a II. třídy 



11 
 

Výsledky vzdělávání na konci školního roku: 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 4 4 0 0 

2. 6 6 0 0 

3. 10 10 0 0 

4. 6 5 1 0 

Celkem 26 25 1 0 

 

Pochvaly a kázeňská opatření na konci školního roku 

Kázeňská opatření 

Druh Počet žáků 

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitele školy 0 

2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

Pochvala 

Druh Počet žáků 

Pochvala třídního učitele 26 

Pochvala ředitele školy 10 

Pololetní vysvědčení žáků I. třídy 

 



12 
 

 

 

Počet omluvených a neomluvených hodin ve školním roce 2020/2021 

 

 

 

 

8. ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU 

Vzhledem k pandemické situaci a dle Metodického doporučení Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy pro organizaci zápisů do základních škol pro školní rok 2021/2022 zápis na naši 

školu probíhal distanční formou bez osobní přítomnosti dětí a rodičů ve škole. 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2020/2021: 

Zapsaní do 1. 

tříd 2020 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupili do 1. 

třídy 2020 

Zapsaní do 1. 

tříd 2021 

Počet žádostí o 

odklad 

Nastoupí do    

1. třídy 2021 

4 1 4 7 1 7 

 

 

Omluvené hodiny 

Celkem Průměr na žáka 

1 186 45,62 

Neomluvené hodiny 

Celkem Průměr na žáka 

0 0 

Žáci oceněni na konci roku ředitelskou pochvalou 

 



13 
 

Motivační část zápisu – Putování do Veselé perníkové chaloupky 

Velmi jsme si přáli, aby děti nepřišly o tak důležitý okamžik v životě, jako je zápis do 1. třídy, a 

proto celá škola spojila své síly a připravila pro předškoláky netradiční zápis, který proběhl ve 

čtvrtek 10. 6. 2021. Aby v září děti mohly usednout do lavic, musely splnit několik nelehkých 

úkolů a s pomocí zvířátek se dostat až k Veselé perníkové chaloupce, kde na ně čekalo velké 

překvapení.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Zápis do 1. ročníku – motivační část 



14 
 

Schůzka s rodiči a budoucími prvňáčky 

Poprvé jsme se ve škole všichni společně potkali 22. 6. 2021 na prvních informativních 

schůzkách, kde se rodiče dozvěděli všechny důležité informace k nástupu svých dětí do školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

9. PRŮBĚH VZDĚLÁVÁNÍ A VÝUKA V DOBĚ COVIDOVÉ 

Výuka ve školním roce 2020/2021 byla velmi specifická, ve velké míře bylo vzdělávání žakům 

poskytováno distanční formou, velmi omezeny byly také všechny společenské akce, soutěže, 

přehlídky, sportovní a kulturní akce. 

Jako největším pomocníkem se během distanční výuky ukázalo zavedení nového informačního 

systému EduPage, přes který probíhala komunikace s rodiči i žáky, zadávání a nahrávání úkolů 

a také přihlašování k videohovorům, které probíhaly přes komunikační platformu Google 

Meet.  

Tematická inspekční činnost – 18. a 19. 3. 2021 

Naše online hodiny navštívila také ČŠI, která konstatovala, že distanční výuka byla vedena dle 

platných doporučení MŠMT. Naše škola byla pochválena za velmi propracované týdenní plány 

učiva a za aktivní vedení online hodin. Pozitivně bylo hodnoceno využívání jednoho 

informačního systému pro celou školu. 

Naši budoucí prvňáčci 

Rodiče budoucích prvňáčků 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejen během distanční výuky jsme se snažily děti ke vzdělávání pozitivně motivovat. Do výuky 

zapojujeme spoustu didaktických her, učíme se v pohybu, názorně a velmi často se učíme 

venku. Děti milují učení nejen v lese, ale také ve „venkovních učebnách“ a na hřištích. 

Současná situace plně vybízela využívat vyučování na čerstvém vzduchu. 

 

Učíme se rádi venku 

 

Týdenní motivační plány učiva během distanční výuky 

Učíme se online vyjmenovaná slova po L 

 



16 
 

Obě třídní učitelky dbají na pozitivní třídní klima, společně s dětmi na začátku roku vytvořily 

třídní pravidla, která se společně snaží dodržovat. Děti velmi rychle pochopily, že díky jejich 

dodržování se budou ve třídě cítit dobře a bezpečně. Pravidelně každé pondělní ráno trávíme 

v kruhu na koberci a povídáme si. Hodnocení chování a sebehodnocení dětí probíhá vždy ve 

společném kruhu dle potřeby. Děti se učí úctě k sobě a druhému, učí se spolupracovat a 

otevřeně komunikovat a vyjadřovat svůj názor. Během výuky vedeme děti k samostatnosti, 

tvořivosti a snažíme se, aby všechny kompetence byly rozvíjeny v co největší míře. 

Výuka ve školním roce 2020/2021 byla ve spoustě ohledech omezená. Snažili jsme se však vždy 

najít náhradní řešení, a i přes nelehkou situaci a řadu zákazů a omezení se nám společně 

podařilo uspořádat několik akcí. Většina aktivit byla připravena pouze pro děti a žáky naší 

školy. Během roku se nekonaly žádné kulturní ani sportovní akce a soutěže. 

Přehled výchovně vzdělávacích akcí a dalších aktivit v ZŠ a MŠ Veselá: 

Název akce  Účast Termín 

Slavnostní zahájení školního roku všichni 01.09.2020 

Informativní schůzka pro rodiče dětí MŠ Rodiče MŠ 03.09.2020 

Informativní schůzka pro rodiče žáků ZŠ Rodiče ZŠ 07.09.2020 

Malá technická univerzita - Stavitel věží žáci ZŠ 02.10.2020 

Malá Technická Univerzita - Stavitel města děti MŠ 18.11.2020 

Malá Technická Univerzita - Malý architekt žáci ZŠ 18.11.2020 

Pečení perníčků žáci ZŠ 20.11.2020 

Výchovný e-koncert Filharmonie Bohuslava Martinů žáci ZŠ 03.12.2020 

Mikulášská nadílka žáci ZŠ, děti MŠ 04.12.2020 

Zdobení vánočního stromečku před školou žáci ZŠ, děti MŠ 04.12.2020 

Malá Technická Univerzita - Stavitel mostů děti MŠ 08.12.2020 

Malá Technická Univerzita - Malý inženýr žáci ZŠ 08.12.2020 

Vánoční koledování žáci ZŠ 17.12.2020 

Návštěva obecní knihovny žáci ZŠ 17.12.2020 

Vánoční tvoření ve škole žáci ZŠ, děti MŠ 17.12.2020 

Vánoční besídky ve třídách žáci ZŠ, děti MŠ 18.12.2020 

Barevný týden žáci ZŠ, děti MŠ 18.-22. 1. 2021 

Konzultace ve třech žáci ZŠ 26.01.2021 

Předávání pololetního vysvědčení 1. a 2. ročník 28.01.2021 

Malá Technická Univerzita - Stavitel věží děti MŠ 28.01.2021 

II. třída-Naše pravidla přátelství I. třída při tvorbě pravidel 



17 
 

Malá Technická Univerzita - Malý projektant žáci ZŠ 28.01.2021 

Mrazivá výzva žáci ZŠ, děti MŠ 11.02.2021 

Projektové vyučování - Masopust žáci ZŠ, děti MŠ 16.02.2021 

Malá Technická Univerzita - Malý archeolog děti MŠ 22.02.2021 

Malá Technická Univerzita - Malý vodohospodář žáci ZŠ 22.02.2021 

Jarní výzvy od všech zaměstnankyň všichni březen 2021 

Sportovní týden žáci ZŠ 22. 3. - 26. 3. 2021 

Veselá uklízí zvesela všichni 27. 3 - 28. 3. 2021 

Schůzka s rodiči budoucích páťáků rodiče čtvrťáků 13.05.2021 

Projektový den - zážitkový stan - Vesmír žáci ZŠ, děti MŠ 25.05.2021 

Návštěva obecní knihovny žáci ZŠ 31.05.2021 

Oslava svátku - Den dětí žáci ZŠ, děti MŠ 01.06.2021 

Stmelovací preventivní program - Tajuplný ostrov  3. a 4. ročník 01.06.2021 

Procházka veselským lesem všichni 06.06.2021 

Zápis do 1. třídy - Putování do veselé perníkové 
chaloupky 

všichni 
10.06.2021 

Pasování na čtenáře žáci 1. ročníku 17.06.2021 

Vítání občánků - vystoupení Laštověnky děti ze souboru 19.06.2021 

Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 
rodiče, budoucí 

prvňáčci 22.06.2021 

Výlet do Zoo Lešná žáci ZŠ 22.06.2021 

Honba za pokladem  žáci 1. a 2. ročníku 25.06.2021 

Dětský klub v muzeu děti z klubu 25.06.2021 

Návštěva obecní knihovny  žáci ZŠ 25.06.2021 

Noc s Andersenem - nocování čtvrťáků v knihovně žáci 4. ročníku 25. 6. - 26. 6. 2021 

Školní výlet - Vrzavé skály Žáci ZŠ 28.06.2021 

Seznamujeme se s budoucími prvňáčky žáci ZŠ, děti MŠ 29.06.2021 

Slavnostní ukončení školního roku všichni 30.06.2021 

 

Projektový den Masopust- slavili jsme 

ve škole i v online hodinách. 



18 
 

 

 

 

Vzhledem k dlouhodobým trvajícím omezením a online výuce žáků 3. a 4. ročníku jsme se 

snažili děti neustále aktivizovat různými zábavnými hrami a úkoly, které pro ně byly 

přichystány v okolí školy. Do aktivit se zapojovaly všechny děti.  

Ve škole proběhl Barevný týden, do kterého se zapojily děti MŠ, prvňáčci a druháci, ale také 

děti v online hovorech. Dále jsme pro děti chystali různé úkoly a šifry na školní zahradě. V zimě 

jsme vyhlásili Mrazivou výzvu, do které se zapojilo spoustu účastníků, vznikaly přenádherné 

zmrzlé ozdoby, které byly zavěšovány na plot před školou.  

Snažili jsme se, aby děti byly neustále se školou propojeny a cítily společnou sounáležitost. 

Během nelehkého období také vznikla krásná přírodní mandala, kterou započala tvořit 

ředitelka školy a děti ji postupně chodily dotvářet do místního lesa. Do aktivit školy se zapojily 

Dobrovolné uklízecí akce se zúčastnily 

skoro všechny děti Veselé školy. 

Slavnostní pasování prvňáčků na čtenáře 



19 
 

všechny zaměstnankyně, které připravily různé Výzvy. Děti se učily chystat veselou svačinku, 

klíčit, péct beránky, uklízet si pokoj, tvořily, chodily na procházky a plnily sportovní úkoly. 

Největší výzvu dětem připravila paní ředitelka, která uspořádala uklízecí akci Veselá uklízí 

zvesela. Do výzvy se individuálně zapojily skoro všechny děti a jejich rodiče. 

 

 

Barevný týden v MŠ, ZŠ i v online hodinách 

Mrazivá výzva – děti vytvořily spoustu překrásných 

ledových ozdob, které věšely na plot před školou. 



20 
 

10. PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

O činnosti naší veselé školy jsou rodiče, žáci a veřejnost aktuálně informováni na nových 

webových stránkách školy – www.zsamsvesela.cz a také na facebookovém profilu – 

https://www.facebook.com/zsamsvesela. 

Na webové stránky a Facebook pravidelně vkládáme příspěvky z akcí, ukázky z vyučovacích 

hodin a z naší činnosti. Snažíme se veřejnosti a rodičům ukázat, jak škola funguje, jaké metody 

a formy výuky využíváme. Před každou akcí vytváříme propagační plakáty, které jsou 

vyvěšovány nejen elektronicky, ale také ve vývěsce před školou a v obci. 

Ukázka propagačních plakátů 

Ředitelka školy ve školním roce 

2020/2021 dvakrát informovala 

veřejnost o dění ve škole také 

prostřednictvím Obecního 

zpravodaje, který byl roznesen do 

všech domácností na Veselé.  

 

 

Zpravodaj obce Veselá – 12/2020 

 Zprávičky z veselské školičky 

http://www.zsamsvesela.cz/
https://www.facebook.com/zsamsvesela


21 
 

11. SPOLUPRÁCE S OBCÍ A DALŠÍMI SPOLKY 

Základní škola a Mateřská škola Veselá je zřizována obcí Veselá. Po nástupu nové ředitelky 

pokračuje výborná spolupráce mezi obcí a školou, vzájemná komunikace je velmi vstřícná, 

otevřená a korektní, což má příznivý vliv na činnost školy. Nadále výborně spolupracujeme se 

starostou obce Danielem Juříkem a novým místostarostou Tomášem Dujkou, kteří jsou 

v případě potřeby vždy nápomocní. 

Jedním z cílů nové ředitelky v Koncepci rozvoje ZŠ a MŠ Veselá bylo rozšíření vzdělávání také 

pro žáky 5. ročníku. Zřizovatel byl této myšlence nakloněn a navýšil rozpočet školy pro školní 

rok 2020/2021, aby mohla být vybavena další učebna.  

V případě potřeby byly informace a pozvánky na akce vyhlášeny také v obecním rozhlase a 

byly zveřejněny na webových stránkách obce - https://www.veselauzlina.cz/ nebo fb profilu 

obce - https://www.facebook.com/veselauzlina. 

Počet tradičních aktivit a akcí, které pravidelně probíhaly ve spolupráci s obcí i místními spolky, 

byl výrazně omezen, a to z důvodu koronavirové pandemie. Jednou z mála akcí, která se 

podařila po delší době uskutečnit, bylo Vítání občánků, které proběhlo na školní zahradě 

s tradičním vystoupením folklorního souboru Laštověnka pod vedením paní vychovatelky 

Květoslavy Trtílkové. 

 

 

  

  

Vítání občánků na Veselé 

s vystoupením folklorního 

souboru Laštověnka 

https://www.veselauzlina.cz/
https://www.facebook.com/veselauzlina


22 
 

Ve spolupráci s vedením obce byla realizována rekonstrukce střechy a obnova nátěru fasády 

na přístavbě školy. 

 

 

Spolupráce s Unií rodičů 

Škola nejaktivněji spolupracuje s Unií rodičů. Jsme si vědomi toho, že spolupráce s rodiči je 

základ kvalitního vzdělání a rozvoje osobnosti našich dětí, proto jsme se i přes všechna vládní 

omezení snažili nadále udržovat kvalitní spolupráci. Bohužel spoustu tradičních akcí nebylo 

možno zorganizovat. 

Na konci prázdnin - 30. 8. 2020 proběhla na školní zahradě Dětská diskotéka. Všechny děti, a 

dokonce někteří rodiče, si ji náležitě užili.:-) 

 

Práce při rekonstrukci střechy a obnova nátěru fasády 

na přístavbě školy 

Dětská diskotéka na školní zahradě 



23 
 

I v této nelehké době nás navštívil Mikuláš, měli jsme z toho obrovskou radost, že k nám i přes 

všechna omezení zavítal. Děkujeme Unii rodičů za zajištění celého průběhu akce a za krásnou 

Mikulášskou nadílku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unie rodičů nám pravidelně přispívá na pracovní sešity a pomůcky pro žáky. V letošním 

školním roce jsme dostali také příspěvek na vánoční dárky. Děti mohly pod stromečky objevit 

spoustu krásných her a hraček, které ve svých volných chvílích a o přestávkách neustále 

využívají. Rodičům patří obrovské poděkování.  

Mikulášská nadílka na školní zahradě  

Krásný vánoční čas ve veselé škole 



24 
 

Další připravené akce byly kvůli mimořádným opatřením, které vyhlásilo Ministerstvo 

zdravotnictví z důvodu šíření nákazy Covid 19, zrušeny. Po uvolnění mimořádných opatření 

byla uspořádána „Procházka veselským lesem“. Na přípravě a realizaci akce se podílela Unie 

rodičů, ZŠ a MŠ Veselá, obec Veselá, SDH Veselá, TJ Sokol Veselá a také místní Myslivecké 

sdružení.  

Vánoční tvoření ve školce i ve škole 

Procházka veselským lesem 



25 
 

Spolupráce s Komunitní školou Kašava 

V loňském školním roce jsme se stali partnerem Komunitní školy Kašava, z.s. v projektu, který 

spolufinancuje Evropská unie z operačního programu Zaměstnanost. V rámci projektu byl 

podpořen Dětský klub, který na Veselé nabízí pro rodiče dětí I. stupně základní školy možnost 

hlídání dětí mimo školní vyučování a provoz školní družiny. Klub pravidelně probíhal od 15:00 

hod. do 16:30 hod. O děti se staraly dvě pečovatelky, které pro děti připravovaly různé hry, 

tvoření, aktivity v lese i na hřišti. Dětský klub v loňském roce navštěvovalo 12 dětí. V době 

zákazu osobní přítomnosti dětí ve škole probíhal klub také online formou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity v rámci Dětského klubu na Veselé 



26 
 

Další aktivita, která byla v rámci projektu podpořena, byl Přívesnický tábor – Týden veselských 

zbojníků. Tábor proběhl pod vedením Martiny Juříkové a Kristýny Červenkové v okolí školy, 

Centru volného času a veselském lese. Ve středu se zbojníci vydali na výlet do ekologického 

centra Sluňákov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Všichni účastníci přívesnického táboru 



27 
 

Spolupráce s Místní akční skupinou Vizovicko a Slušovicko 

Ve školním roce 2020/2021 naše škola aktivně spolupracovala s MAS Vizovicko a Slušovicko 

o.p.s. (dále jen MAS VaS) v rámci projektu Naše škola - naše radost II. Hlavním cílem projektu, 

do kterého je zapojeno 14 základních a mateřských škol, je zlepšit kvalitu vzdělávání v 

mateřských a základních školách na území MAS VaS tím, že bude podpořena spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, 

vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb. 

Během školního roku jsme využívali všech dostupných aktivit, které nám MAS VaS nabízela. 

Několikrát k nám do mateřské i základní školy zavítaly lektorky z Malé technické univerzity, 

dále jsme využili nákupu i zapůjčení skvělých pomůcek, které sloužily k rozvoji logického a 

technického myšlení dětí. Pedagogové se zdarma zúčastnili několika webinářů a školení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učíme se stavit mosty v MŠ 

Učíme se programovat s Bee-Bot Včelkami 



28 
 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

 

Provozní výdaje přidělené OÚ Veselá: 490 000 Kč 

 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu: 

Celkové výdaje  4 731 683 Kč 

Z toho:  

- na mzdy pracovníků 3 293 671 Kč 

- zdrav. a soc. pojištění 1 311 032 Kč 

- ostatní platby (OON)     116 600 Kč 

- učebnice, uč. pomůcky 45 215 Kč 

- FKSP  62 658 Kč 

 

13. ZÁVĚR 

Školní rok 2020/2021 byl v mnohém jiný a specifický, pro většinu z nás velmi náročný. Srdečně 

bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům školy za velmi kvalitně odvedenou práci, naše 

podmínky byly velmi nelehké a změny a omezení neustále se měnící.  

Velké poděkování patří paní učitelce Martině Vajďákové za ustavičnou pomoc a podporu 

během mého prvního roku působení. Dále bych jí chtěla poděkovat za čas a obrovské množství 

energie, kterou dětem na jejich cestě za poznáním a osvojením si nových dovedností a znalostí 

věnuje. 

V letošním školním roce se do výuky našich dětí ve velké míře zapojili rodiče, prarodiče a další 

příbuzní. Mnohokrát děkujeme za Vaši spolupráci a za čas, který jste věnovali svým dětem. 

Na závěr patří poděkování zastupitelstvu obce Veselá v čele se starostou Danielem Juříkem za 

vstřícnost a spolupráci při správě a financování bezproblémového chodu školy. Děkuji za 

zajištění potřebných rekonstrukcí budovy školy. Vážím si toho, že kdykoliv je potřeba, přiložíte 

ruce k dílu. Věřím, že díky naší spolupráci se nám i v budoucnu podaří zajistit kvalitní místo pro 

výchovu a vzdělávání našich veselých dětí.    

  



29 
 

Datum projednání na poradě pedagogických pracovníků:   5. 10. 2021 

Datum projednání ve Školské radě:     14. 10. 2021 

 

Ve Veselé 13. 10. 2021 

 
 

   

______________________________ 

Mgr. Petra Slováčková, ředitelka školy 

 
 


